CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 24 de novembro de 2025.

INDICAÇÃO nº ___/2025

Autor: Uarley Barbosa Gonçalves

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento

Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie

a construção de um playground na Rua Dom João Batista, Centro, precisamente na localidade da antiga

CCPL”.

JUSTIFICATIVA:  Trata-se  de  uma  área  que  atualmente se  encontra  ociosa,  sem oferecer  utilidade

pública compatível com seu potencial de atendimento às demandas comunitárias. Sendo um espaço de

fácil acesso para moradores de diversas regiões, especialmente para famílias que transitam e residem nas

proximidades.  A  construção  de  um  playground  possibilitará  a  revitalização  desse  espaço  urbano,

promovendo lazer, convivência social e bem-estar às crianças, além de contribuir para a valorização do

entorno.  Equipamentos  públicos  voltados  ao  lazer  infantil  são  essenciais  para  o  desenvolvimento

psicossocial das crianças, bem como para a promoção de um ambiente seguro e agradável para toda a

comunidade.

Diante disso, solicito especial atenção a esta demanda, que certamente trará benefícios significativos para

a população local.

Uarley Barbosa Gonçalves

Vereador/autor

1 | 1

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 34003100360035003A005000

Assinado eletronicamente por Uarley Barbosa Gonçalves em 24/11/2025 16:20

Checksum: B3A7490321AE15672A0A2C91A2C23C8DEB5D24A6C30276927CE45BBCF81A64CB

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO